
№ 2697 от 05.08.2013г. «О создании и функционировании общественного спасательного 

поста на водных объектах муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области». 

 

 

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 22.02.2012 № Пр-447 

«По созданию общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и 

обучению населения, прежде всего детей плаванию и приемам спасения на воде, 

обеспечению спасательных постов наглядной агитацией по профилактике и 

предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни», 

постановлением Администрации Курской области от 13.04.2012 № 344-па «О создании 

общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных 

объектах Курской области», пунктом 32 статьи 9 Устава города Железногорска Курской 

области, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области (далее – МО «город Железногорск»), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить место размещения и функционирования общественного спасательного поста 

по контролю за обеспечением безопасности людей в местах купания - городское 

водохранилище на р. Погарщина в районе лодочной станции. 

2. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям города Железногорска»  (далее – МУ «УГОЧС») Скопинову О.П.: 

1) организовать взаимодействие с Курским областным отделением ООО «ВОСВОД» (далее – 

КОО ООО «ВОСВОД») в рамках Соглашения от 17.09.2012 «О взаимодействии в 

осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области, охране их жизни и 

здоровья, работе и функционировании общественных спасательных постов на территории 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области»; 

2) совместно с КОО ООО «ВОСВОД» организовать размещение и функционирование 

общественного спасательного поста с целью охраны жизни и здоровья населения на водных 

объектах МО «город Железногорск»; 

3) организовать совместную работу аварийно-спасательного формирования города 

Железногорска со спасателями общественного спасательного поста по обеспечению 

безопасности населения на водных объектах и своевременному реагированию на 

происшествия.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                    В.И. Солнцев  

 

 

 

 

Зевякин С.В. 

7-60-47 

 


